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Høgskolen i Sør-Trøndelag – Prosjektering av nytt bygg for helse- og sosialfag - 

Oppdragsbrev 

Kunnskapsdepartementet viser til Stortingets behandling av Prop 119 S (2014–2015), jf. Innst. 

360 S (2014–2015). Stortinget vedtok 19. juni 2015 å bevilge 5 mill. kroner til prosjektering av et 

nybygg  for helse- og sosialfag ved Høgskolen i Sør-Trøndelag (HiST), over Kommunal- og 

moderniseringsdepartementets kap. 2445 post 30 Prosjektering av bygg.  

 

Kunnskapsdepartementet gir med dette Statsbygg i oppdrag å prosjektere et nytt bygg for helse- 

og sosialfag for HiST, fram til ferdig forprosjekt. Kunnskapsdepartementet ber imidlertid om at 

prosjektet legges fram for departementet for vurdering ved milepælene 1) ferdig romprogram og 

2) ferdig skisseprosjekt, før prosjektet tas videre. I tillegg til dette vil KD opprette et eget 

prosjektråd for å avklare nødvendige spørsmål underveis i prosjektet. Oppdraget forutsetter at 

Stortinget vedtar bevilgninger til fortsatt prosjektering i kommende budsjetter. 

 

Det foreligger et rom- og funksjonsprogram fra desember 2011. Statsbygg må gjennomgå dette på 

nytt. Kunnskapsdepartementet legger til grunn at rom- og funksjonsprogrammet for prosjektet 

skal være på inntil 13 000 kvm brutto. Dette innebærer at Statsbygg i samarbeid med bruker også 

skal vurdere mulighetene for en lavere samlet arealramme, jf. nedenstående.   

 

Departementet forutsetter at arealeffektive løsninger legges til grunn. I denne sammenheng skal 

Statsbygg også ta hensyn til at det skjer endringer i arbeids- og læringsformer ved høyere 

utdannings- og forskningsinstitusjoner, som kan ha betydning for volum og hva slags areal som 

bygges.  
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Departementet forutsetter videre at arealene har høy utnyttelsesgrad. I den forbindelse skal 

Statsbygg i samarbeid med brukeren vurdere nøye potensialet for sambruk av arealer, det vil si 

mulighetene for å bruke universitets- og høyskolearealer i nærliggende bygg på Øya, i Hesthagen 

og på Gløshaugen. Sambruk av arealer skal bidra til bedre utnyttelse av arealer og legge til rette 

for samarbeid på tvers av fag. Sambruk kan blant annet være hensiktsmessig for spesielle arealer 

som laboratorier, ferdighetssaler, auditorier og liknende. For god utnyttelse av arealer skal 

Statsbygg i samarbeid med bruker vurdere brukshyppigheten av arealene. For arealer som har 

høye bygge- og driftskostnader, ferdighetssaler og tilsvarende, har departementet forventning om 

særlig høy bruksfrekvens. Vi viser i denne forbindelse også til Kunnskapsdepartementets brev til 

universiteter og høyskoler av 29.09.2015 om Planer for utvikling og effektiv bruk av campus og 

bygg i universitets- og høyskolesektoren. 

 

Eventuelle tilleggsfunksjoner som HiST måtte se behov for pga. tiden som er gått siden 

foreliggende rom- og funksjonsprogram, eksempelvis utdanninger som i dag ikke ligger i 

romprogrammet, vil måtte være gjenstand for en egen vurdering. Høgskolen må legge frem 

eventuelle slike behov for departementet så snart som mulig. 

 

Høgskolen i Sør-Trøndelag fusjoneres med Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet 

(NTNU), Høgskolen i Gjøvik og Høgskolen i Ålesund fra 1.1.2016. I Meld. St. 18 (2014–2015) 

Konsentrasjon for kvalitet – Strukturreform i universitets- og høyskolesektoren. understreker 

regjeringen at campuser ved fusjonerte institusjoner skal ses i sammenheng og i et langsiktig 

perspektiv. Det er derfor viktig at nybygget legger til rette for gode synergier med lokalene som 

HiST og NTNU i dag disponerer på Øya, eventuelt også på Gløshaugen, jf. sambruk av arealer.  

 

Regjeringen har besluttet at campus NTNU skal konsentreres rundt Gløshaugen og Øya. 

Behovene for dagens NTNU og HiST vil kunne endre seg på sikt, og det er derfor viktig at 

nybygget ses i sammenheng med utvikling av fremtidens campus for NTNU. Dette betyr at 

bygget må utformes med tilstrekkelig generalitet og fleksibilitet, slik at det eventuelt kan gis en 

annen bruk i et lengre tidsperspektiv.  

 

Utbyggingspotensialet på tomten som Statsbygg har kjøpt med tanke på bygget, Elgesetergata 10–

14, er større enn det som er høyskolens behov nå. Bygget må derfor planlegges slik at mest mulig 

av tomtens restpotensial kan utnyttes ved et eventuelt senere byggetrinn, jf. beslutningene om 

fusjon av NTNU og HiST og samling av campus NTNU. 

 

Kunnskapsdepartementet oppnevner prosjektråd for sine byggeprosjekter for å sikre god styring 

og forankring, særlig med hensyn til fremdrift, kostnader og kvalitet. Prosjektrådsorganisering 

bidrar også til at alle parter blir involvert i vesentlige utfordringer i prosjektet. Prosjektrådet er 

rådgivende organ for Kunnskapsdepartementet og Kommunal- og moderniseringsdepartementet. 

Foruten Kunnskapsdepartementet vil følgende parter være representert i prosjektrådet for nytt 

bygg for helse- og sosialfag ved Høgskolen i Sør-Trøndelag: Kommunal- og 

moderniseringsdepartementet, Høgskolen i Sør-Trøndelag/ NTNU og Statsbygg. Statsbygg vil 

ivareta sekretærfunksjonene for prosjektrådet. Kunnskapsdepartementet vil om kort tid komme 

tilbake til den formelle etableringen av prosjektrådet.  
 

Vi ser fram til et godt samarbeid med Statsbygg i arbeidet med prosjektet. 
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